
 

Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                             мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                            муниципаль казна учреждениясе 

 

              ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

 

        «26» ноября 2025 г.                                                                        №  1050 

 

 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2025/2026 учебном году» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году, на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 

«29» октября 2025г. №930 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году», 

                          

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 2 

декабря 2025 года в МБОУ «СОШ № 1» (начало в 10:00). 

2. Утвердить: 

 - состав участников олимпиады и проходные баллы для учащихся 7 - 11 классов 50% от 

максимального балла и выше. (Приложение №1); 

- оргкомитет по организации и проведению олимпиады по истории в следующем составе:  

В.Л. Бахадирова, методист информационно-методического отдела Управления образования ИК 

ЧМР РТ, Л.А.Чебанова, учитель истории МБОУ «ООШ №6», председатель комиссии. 

- членов комиссии, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

Э.И. Фазлыева, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4», 

Е.Ю. Бурмистрова, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №16», 

А.Ф.Орлова, учитель истории МБОУ «Гимназия №3», 

Л.Р. Бирюшева, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №3», 

С.А.Однакина, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №5», 

О.В.Чебарева, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №1», 

Р.Х. Тухватуллина, учитель истории и обществознания МБОУ «Татарско-Баганинская СОШ», 

Е.М.Маркина, учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №1», 

Г.Ф.Камалова, учитель истории и обществознания МБОУ «Каргалинская гимназия», 

А.И. Шарифуллина, учитель истории МБОУ «Юлдузская СОШ». 

 

3. Учителям, проверяющим олимпиадные задания, явиться 3 декабря 2025 года в 9.00 ч. в 



Управление образования (компьютерный класс). 

4. Директору МБОУ «СОШ №1» Н.Н. Ислямовой создать условия для проведения олимпиады, 

назначить организаторов в аудитории во время проведения олимпиады. 

5. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического   

отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района РТ О.И. Куличкову. 

 

 

 

 

 

 

 

 Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию - 

начальник Управления образования                                              

Чистопольского муниципального района РТ                                                            Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                       О.И.Куличкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: 

Бахадирова В.Л. 

8(84342)5-41-90 



Приложение №1 

7 класс 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Балл   ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Дмитриева Ульяна Сергеевна 28 Бирюшева Л.Р. 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Цыганова Ксения Олеговна 24 Бирюшева Л.Р. 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гафиятуллина Ясмина Артуровна 27 Чебарева О.В. 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Чернова Юстина Денисовна 26 Чебарева О.В. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Лещева Арина Евгеньевна 24 Чебарева О.В. 



Татарстан 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Горбунова Виктория Сергеевна 22 Чебарева О.В. 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Зайнеева София Руслановна 26 Однакина С.А. 

 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Колясьева Екатерина Олеговна 26 Однакина С.А. 

 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Галимова Самина Ильнаровна 21 Бурмистрова Е.Ю. 

 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

Минниханов Рамиль Айдарович 23 Камалова Г.Ф. 



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Фатхуллина Динара Ленаровна 22 Камалова Г.Ф. 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Юсупов Раниль Раилевич 27 Камалова Г.Ф. 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сабиров Халил Альфредович 20 Камалова Г.Ф. 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Юлдузская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Котенкова Доминика Дмитриевна 32 Шарифуллина А.И. 

 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шакиров Арслан Маратович 24 Першина В.М. 

 



 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Зиганшина Эмилия Рафаэловна 20 Першина В.М. 

 

 

8 класс 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Залялова Камиля Ильнуровна 28 Маркина Е.М. 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Файзутдинова Ясина Фанисовна 20 Маркина Е.М. 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Хуснуллина Гульназ Алмазовна 30 Усманова А.И. 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Байков Дмитрий Алексеевич 27 Усманова А.И. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

Титова Ульяна Андреевна 35 Бирюшева Л.Р. 



общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Проснева Дарья Евгеньевна 29 Бирюшева Л.Р. 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сычева Дарья Сергеевна 25 Бирюшева Л.Р. 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Борисова Виктория Валерьевна 25 Бирюшева Л.Р. 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гарифуллина Самира Айратовна 19 Бирюшева Л.Р. 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Галимова Ралина Азатовна 23 Бирюшева Л.Р. 

11 Муниципальное 

бюджетное 

Осипова Карина Дмитриевна 21 Бирюшева Л.Р. 



общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Мокасина Полина Ивановна 19 Бирюшева Л.Р. 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Хуснудинов Амир Азатович 18 Шипилов В.Н. 

 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Арзин Даниил Денисович 18 Фролов А.Г. 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шагалина Диана Игоревна 23 Фролов А.Г. 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Козлова Варвара Алексеевна 22 Фролов А.Г. 



Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Жиганова Анастасия Александровн

а 

19 Фролов А.Г. 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Петров Владислав Олегович 19 Фролов А.Г. 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Сушкова Арина Дмитриевна 27 Однакина С.А. 

 

20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Ларионов Сергей Андреевич 26 Однакина С.А. 

 



21 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Арзютова Ксения Валерьевна 22 Бурмистрова Е.Ю. 

 

22 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

Мифтахова Диляра Ильшатовна 27 Фахрутдинов Р.С. 

23 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

Титов Дмитрий Александрови

ч 

25 Фахрутдинов Р.С. 

24 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лучовская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Хамитова Азалия Ильназовна 19 Аверьянова А.А. 

 

25 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Комиссарова Виктория Вячеславовна 24 Камалова Г.Ф. 

 



26 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Юлдузская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Шумкова Елизавета Евгеньевна 19 Шарифуллина А.И. 

 

27 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Азизова Дильбар Ильдаровна 24 Першина В.М. 

28 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Мухаметшина Элина Ренатовна 25 Першина В.М. 

29 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сулейманова Аделия Ильдаровна 23 Першина В.М. 

30 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Фасхутдинова Амелина Айдаровна 19 Маркина Е.М. 

9 класс 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Ба

лл   

ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

Рахматуллин Расим Радикович 32 Маркина Е.М. 

 



общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Касимова Камиля Ильнаровна 28 Усманова А.И. 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Бабаев Матвей Вадимович 30 Наумова Е.В. 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Макаренко  Анна Александровна 31 Усманова А.И. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Вагизова Раиля Робертовна 28 Усманова А.И. 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Алексеева Дарья Витальевна 31 Орлова А.Ф. 



7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Захарова Елизавета Михайловна 28 Орлова А.Ф. 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Шамсутдинов

а 

Карина Ринатовна 27 Орлова А.Ф. 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сиразетдинов Булат Фаргатович 26 Орлова А.Ф. 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Назаров Андрей Юрьевич 25 Орлова А.Ф. 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Нуруллова Диана Эмилевна 25 Орлова А.Ф. 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Лазарев Константи

н 

Артемович 24 Орлова А.Ф. 



13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Маркова Ксения Ивановна 24 Орлова А.Ф. 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Николаева Ксения Евгеньевна 30 Орлова А.Ф. 

 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Перцева Екатерина Александровна 36 Фазлыева Э.И 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Миннекиев Рузаль Ришатович 35 Фазлыева Э.И 

17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гатиятов Данис Ильгизович 38 Фазлыева Э. И. 

18 Муниципальное 

бюджетное 

Пилишкина Дарья Ивановна 40 Фазлыева Э. И. 



общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Морясов Марсель Геннадьевич 34 Фазлыева Э.И 

20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Козлова Валерия Александровна 37 Фазлыева Э.И 

21 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Иванов Семен Константинови

ч 

33 Шишлова Д.Е. 

22 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гребенщикова Елизавета Дмитриевна 34 Шишлова Д.Е. 

23 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Габбасов Самат Маратович 33 Шишлова Д.Е. 

24 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сысуева София Алексеевна 27 Шишлова Д.Е. 

25 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

Краснова Василиса Владимировна 28 Шишлова Д.Е. 



района Республики 

Татарстан 

26 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Камашева Лидия Алексеевна 38 Шишлова Д.Е. 

 

27 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Григорьев Егор Евгеньевич 32 Фролов А.Г. 

28 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Зайцева Полина Алексеевна 29 Фролов А.Г. 

29 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ибрагтмова Алина Вильсуровна 27 Фролов А.Г. 

30 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Данилова Анжелика Александровна 38 Однакина С.А. 

 

31 Муниципальное 

бюджетное 

Конова Александр

а 

Владиславовна 31 Однакина С.А. 



общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

32 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сулейманова Шакира Алмазовна 38 Однакина С.А. 

33 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 16» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Зазнобина Диана Сергеевна 25 Исмагилова Д.В. 

 

34 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

Круподерова Вероника Сергеевна 24 Фахрутдинов Р.С. 

35 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

Мифтахова Милена Шекебовна 32 Фахрутдинов Р.С. 

36 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Рузанова Ольга Артемовна 32 Фахрутдинов Р.С. 



Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

37 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

Коноплева Дарья Евгеньевна 24 Булакина Е.Б. 

 

38 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лучовская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сергеева Вероника Алексеевна 32 Аверьянова А.А. 

39 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лучовская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Захарова Анастасия Денисовна 34 Аверьянова А.А. 

40 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лучовская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Стекольщиков

а 

Александр

а 

Андреевна 31 Аверьянова А.А. 

41 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

Шамсутдинов

а 

Самира Рифкатовна 35 Казакова С.Е. 



района Республики 

Татарстан 

42 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Сафиуллин Идрис Ильгизович 29 Казакова С.Е. 

43 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Садретдинов Адель Эдуардович 28 Казакова С.Е. 

44 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Салахова Ралина Радиковна 28 Казакова С.Е. 

 

10 класс 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Ба

лл  

ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Искандаров Булат Рустемович 29 Капитонова Г.А. 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Копылов Тимофей Антонович 28 Капитонова Г.А. 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

Погодина Анастасия Сергеевна 30 Капитонова Г.А. 



е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Новикова Ангелина Павловна 32 Капитонова Г.А. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Наумов Иван Андреевич 29 Капитонова Г.А. 

 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Загидуллин Камиль Фанисович 35 Орлова А.Ф. 

 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Салахова Сабина Фидаиловна 42 Фазлыева Э.И 

 

8 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Заббаров Амир Рустемович 32 Мухутдинова К.И. 

9 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

Аминова Аделина Ленаровна 41 Мухутдинова К.И. 



района Республики 

Татарстан 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Гурьева Ирина Евгеньевна 30 Чебарева О.В. 

 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Нуртдинова Софья Альбертовна 37 Однакина С.А. 

 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Шайхутдинов Салават Русланович 29 Однакина С.А. 

 

13 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

 

Титов Егор Денисович 34 Фахрутдинов Р.С. 

 

14  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольско-

Высельская средняя 

Захарова Ариадна Александровна 30 Мугельтдинова Ю.Т. 



общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

15  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольско-

Высельская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Лихачёва Анна Алексеевна 29 Мугельтдинова Ю.Т. 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 

Зайнуллина Гульназ Фаязовна 28 Сафиуллина Л.Н. 

 

 

11 класс 

№ Наименование 

ОО 

Фамилия Имя Отчество Бал

л   

ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Абдуллина Адиля Ильнуровна 36 Капитонова Г.А. 

 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

Шивалов Иван Анатольевич 41 Фазлыева Э.И 



муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Николаев Егор Игоревич 37 Фазлыева Э.И. 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Карпова Арина Алексеевна 30 Шипилов В.Н. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Сайфулина Сабина Дамировна 42 Фазлыева Э.И. 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Герасимова Валерия Евгеньевна 35 Фазлыева Э.И. 

7 МБОУ « Гимназия 

№ 1» 

Панфилова Ульяна Вячеславовна 28 Антонова Л.А. 

 



Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Хуснутдинова Мадина Альбертовна 33 Однакина С.А. 

 

9 Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. 

Героя Советского 

Союза Кузьмина 

С.Е. » 

 

Комаров Ярослав Андреевич 36 Фахрутдинов Р.С. 

 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лучовская средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Гимадиев Анвар Ильсурович 37 Аверьянова А.А. 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Лучовская средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зарипова Аделина Айратовна 35 Аверьянова А.А. 



12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение « 

Юлдузская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

 

Цыганов Игнат Тимофеевич 28 Шарифуллина А.И. 

 

 


